TENEbrosus, a, um, adj. *oxōtōs*, tenebricosus, obscurus. Virg. A. 5, 839. Aera dimovit tenebrosam, et dispulit umbras; et ib. 6, 107. tenebrosa palus Acheronte refuso. Ov. Met. 1, 113. tenebrosa Tartara; et ib. 5, 359. sedes, h. e. Inferi. Lucan. 2, 79. tenebrosus carcer. Sen. Ag. 999. specus. Mart. 1, 60. tenebrosa balnea Grylli. Petr. Sat. 91. Per tenebrosam et sordidum egressum extraho Gitiona. Claud. Rapt. Pros. 2, 329. tenebrosa silentia, h. e. quae apud Inferos servantur. Val. Fl. 3, 399. Cimierium domus, et superis incognita tellus, Caeruleo tenebrosa situ. Tert. Anim. 1. f. Tenebrosior carcer. P Translate. Imp. Justin. Cod. 6, 43, 3. med. Tenebrosissimus error abolitus est. Prud. Apoth. 195. Corde tenebroso verum perpendere nescit.

TENEbrius, a, um, adj. *Tēdiōs*, ad Tenedon pertinens, quae est insula parva maris Aegaei contra Sigeum promontorium Troadis, cum urbe cognomine, condita a Tene Cyeni filio. Cic. Verr. 2, 1, 19. Tenedo Tenen ipsum abstulit, qui apud Tenedios sanctissimus Deus habetur, qui urbem illam dicitur condidisse. Adde N. D. 3, 15. f. P Tenedia securis, proverb. de severa, tetrica, et expedita justitia: nam Tenes legem tulerat, ut homo securim tenens a tergo judicis staret, ut illum qui mendacii convinceretur, aut insontem accusaret, convictum statim occideret. Ita Suidas in Tēdiōs ἀρ-θροπος. Alii dicunt statuisse, ut in adulterio deprehensus securi statim a deprehendente feriretur: eamque ita servasse, ut etiam de filio suo deprehensus interrogatus, ipsum quoque sic puniri oportere responderit. Alia ap. Erasmus. in Adag. habes. Cic. Q. Fr. 2, 11. Tenediorum libertas securi Tenedia praecisa est, cum eos praeter me, et Bibulum, et Calidium et Favonium nemo defenderet, h. e. rigide, severe, ac statim negata et praecisa est. [M. Aurel. inter epist. Front. ad M. Caes. (ed. A. Maio) ep. 1, 9. Tum securim Tenediam, quam minaris, abde aliquo, ac reconde. F.]

TENELLULUS, a, um, adj. dimin. tenelli. Laevius ap. Prisc. 10, 903. Manu lascivula et tenellula. Catull. 17, 15. Et puella tenellulo delicatior haedo.

TENELLUS, a, um, adj. dimin. teneri, ἀπαλώτερος. Varr. R. R. 1, 41. Aqua recenti insito inimica: tenellum enim cito facit putre. Id. ib. 2, 7. Ungulae tenellae pullorum equinorum. Pl. Cas. a. 1. v. 20. Bella et tenella Casina. Stat. Sil. 5, 5, 86. ludusque tenello, Risus, et e nostro veniebant gaudia vultu, h. e. puero tenello. Domit. Mars. ap. Suet. Gr. 18. Epirota (h. e. Q. Caecilius Epirota) tenellorum nutricula vatum.

TENEO, es, ui, tentum, a. 2. *τηνέω*, *τηνέω*, habeo, retineo: a *τείνω*, tendo, quia tenendo, inquit Voss., manus nervi tenduntur. Pl. Merc. 5, 2, 42. Eut. Porridge brachium, prehende: jam tenes? Char. teneo. Eut. tene. Id. Pers. 3, 3, 8. Accipe sis argentum, impudens: tene sis argentum: etiam tu argentum tenes? Ter. Eun. 3, 5, 49. Os tuum impudens videre nimium vellem, qui esset status, flabel- lum te tenere asinum tantum. Cic. Coel. 26. f. Cum pyxidem teneret in manu, conaretur tradere, nondum tradidisset. Ov. A. Am. 1, 320. Et tenuit laeta pellicis exta manu. Id. Fast. 1, 99. Ille tenens dextra baculum, clavamque sinistra; et ib. 2, 102. Non sunt haec digitis arma tenenda tuis. Phaedr. 1, 4. Et quem tenebat ore demisit cibum. (Adde Cic. Div. 2, 68.) Plin. 25, 13, 105. Decoctum diu tenendum in ore. Ov. Her. 3, 114. Tenere aliquem in sinu; et ib. 469. et ib. 13, 157. sinu. Claud. Idyll. 3, 19. Absentem tentura virum. P Tenere dicuntur arbores, cum satae comprehendunt. Sen. ep. 86. f. Positae vites etiam Martio exacto, tenent, et complexae sunt non suas ulmos. Colum. 5, 6. med. Si radicibus ulmi junxeris, male vites comprehendet: et cum tenuerit, incremento arboris opprimetur. Id. 3, 11. f. Rubrica alit vitem, cum tenuit. P Teneri solo dicitur, quiddam terrae cohaeret. Jabob. Dig. 50, 16, 115. P Tenere, imperio, ditone regere. Hor. Od. 3, 14, 25. tenente Caesare terras. Virg. A. 1, 626. Cyprum ditone tenebat. Val. Fl. 3, 658. dulcem sceptris Calydonia tenerem. [Huc pertinent etiam ista: Cic. Sext. 19. tenere rempubl. Mar. 38. totam remp. in hac causa tenetis et gubernatis. Fam. 11, 16. cum equitum centurias teneas, in quibus regnas. Att. 10, 11. ego meum facile teneo. Unde, qui tenent, dicitur, omisso reipubl. verbo ap. Eund. Att. 2, 8.: *τηνός* est — illis, qui tenent; et ib. 7, 12. An — iis me dem, qui tenent, qui potuerunt? — Suet. Tit. 7. tam artifices saltationis, ut mox see-

nam tenerint, i. e. principatum obtinuerint. V. Graev. ad h. l.] P Et utcumque possidere. Cic. Off. 2, 23. Multa hereditatibus, multa emptionibus, multa dotibus tenebantur. P Item obtinere, occupare. Liv. 1, 5. Euandro multis ante tempestatibus ea tenebat loca. Cic. Manil. 11. f. Quam provinciam tenuistis a praedonibus liberam per hosce annos? Caes. B. G. 2, 22. Adeantuannus, qui summam imperii tenebat. Virg. G. 1, 115. annis abundans Exit, et obducto late tenet omnia limo; et ib. 4, 321. quae gurgitis hujus Ima tenes, h. e. possides, atque incolis. P [Huc pertinet etiam illud dicendi genus: tenere portus, insulam, littus, terram, ubi hoc verbum signif. appellere. Ita expl. Ruhnck. ad Ov. Her. 18, 198. teneant portus: ubi comp. Ejust. Fast. 1, 498. Nave secat fluctus Hesperiamque tenet. Liv. 21, 49. Quinqueremes insulam Vulcani tenebant: ibique intpp. Porro docet Id. l. Ov. l. dici tenere hoc sensu etiam de itinere terrestri, coll. Ov. Fast. 2, 313. Jamque nemus Bacchi Tmolii vineta tenebat: ibique Heins. qui ductu MSS. quorund. conj. Jam Bacchea, nemus Tmolii, vineta. Adde Liv. 30, 25. regionem tenere, i. e. eo pervenire; et 1, 37. montes — Sabini petebat et pauci tenere; cf. 36, 21. 37, 16. Cic. Har. Resp. 11. terram tenere non potuit, i. e. tangere: ubi v. Graev. P Hinc metaph. dicitur pro consequi, quod velis, conficere rem. Cic. Fam. 1, 1. res aliter teneri non potest; et Sext. 32. res jam manibus tenetur. Agr. 2, 17. qui per cursum rectum regnum tenere non poterunt. Liv. 42, 11. multa, quae non vi, non dolo, Philippus, omnia expertus, potuisset moliri, (Persea) admirando rerum successu tenuisse. P Interdum assumit notionem utendi Cic. Tusc. 4, 3. qui nihil prolatum erat melius, id, quod erat, tenebant; et Pl. 23. Jam id video; sed primum illud tenebo.] P Huc pertinet formula teneo te, qua utuntur, qui, quod maxime optabant, sentiunt se consecutos. [Duplex notanda erat hujus dicendi rationis notio. Est solemnis formula in disputatione de iis, qui adversarium aliquo ipsius dicto ita convictum habent, ut negare amplius nequeat. Ita in loco, quem Noster primum posuit, intelligendum. Ceterum debebant haec iis adjungi, in quibus teneri ad res judiciales pertinet causasque dicendas.] Cic. Acad. 4, 48. Teneo te, inquam: nam ista Academiae est propria sententia. [Adde Quint. 20. coll. N. D. 1, 26. — Alterum dicendi genus est proprie intelligendum de iis, qui amicos peregre reversos, vel periculo aliquo liberatos amplectuntur, vel quamcumque aliam rem diu speratam vehementerque exoptatam nacti sunt. Huc pertinent loci, quos Fore. mox posuit.] Ter. Heaut. 2, 4, 27. Teneone te, Antiphila, maxime animo exoptata meo? Adde Sen. Ben. 7, 4. [V. Ruhnck. ad Ter. Heaut. 2, 4, 27. et ad Ov. Her. 18, 183. et quos ib. laud., Cerd. ad Virg. E. 1, 31. et Graev. ad Suet. Caes. 59. P Tenere Deos dicuntur, qui eos benevolos et propitios habent. V. Ruhnck. ad Ov. Her. 21, 239. ubi comp. Amor. 3, 3, 12. formaque numen habet. Contrarium est carere Diis.] P Tenere est etiam amatorum et amicarum. Tibull. 1, 6, 3. et 2, 7, 34., Ov. Am. 3, 7, 3. etc. [Cf. Burm. ad Quint. decl. 357. p. 749. Ruhnck. ad Ov. Her. 2, 103. et quos comp. Brukh. ad Tibull. 1, 6, 3. et intppr. ad Phaedr. 2, 2, 3. Item Ruhnck. ad Ov. Her. 15, 88.] P Est etiam detinere, morari. Cic. Att. 11, 3. Eum, qui litteras attulit, diutius tenui, quia quotidie aliquid novi expectabamus. Id. Fam. 16, 7. Septimum jam diem Coreyrae tenebamur; et ib. 19. Si ob eam rem moraris, accipio causam: si id te non tenet, advoca; et ib. 11, 17. f. Non tenebo te pluribus. Id. Verr. 2, 1, 13. Ne diutius teneam, pecunia attributa, numerata est. [Plura habet Schütz. cl. Cic. s. h. v. P Item impedire, inhibere. Lucan. 5, 136. Et Phoebi tenere viam: ubi v. Burm. Cf. Ruhnck. ad Ov. Her. 7, 126. tenuit vias. P Item reticere. Cic. Or. 2, 54. Ea, quae occurrant, cum salissime dici possint, tenere.] P Item continere, includere: tenere se aliquo loco. Virg. G. 2, 371. Tendendae sepes etiam, et pecus omne tenendum. Nep. Dion. 1. Cum a conventu remotum se Dion domi teneret. Caes. B. G. 3, 17. Sabinus idoneo omnibus rebus loco castris sese tenebat; et ib. 5, 52. Magnam partem Galliae in officio tenuit. P [Item complecti, nostr. umfassen, begreifen, enthalten. Hor. Sat. 2, 3, 46. Haec populos, haec magnos formula reges, Excepto sapiente, tenet: ubi Heindf. comp. Gr. καίριον ex Plat. Men. §. 6.] P Item abstinere. Or. Am. 1, 4, 10. Vix a te video posse tenere manus. P Item suppressere, compescere. Cels. praef. med. Compressum corpus resolvere, solum tenere. Id. 4, 19. med. Id. assumptum leniter, sine ulla stomachi noxa ventrem tenet. Virg. G. 4, 483. tenuitque inhians tria Cerberus ora. Cic. Par. 5, 1. Tenere iracundiam, coercere avaritiam. Id. Verr. 2, 4, 18. f. Vociferari palam: lacrimas vix tenere. Id. Att. 12, 38. Tenere dolorem. Id. Dom. 6. compressum frumentum. Id. Brut. 80. f. somnum. Id. Vat. 8. med. risum. [Id. Verr. 2, 3, 1. tenere cupiditates.] P Tenere se, se continere, abstinere, parcere. Id. Q. Fr. 2, 3. med. Ego teneo ab accusando vix me hercule: sed tamen teneo. Id. Acad. 4, 4. med. Nec se tenuit, quin contra suum doctorem li-

brum etiam ederet. Id. ad Dolab. post ep. 14. l. 15. ad Att. Teneri non potui, quin tibi apertius illud idem his litteris declararem. P Cum inf. Pl. Merc. prol. 51. Conclamitare tota urbe, et praedicere, omnes tenerent mutuanti credere, h. e. caverent, abstinere, parcere. P Tenere est etiam defendere, in re militari. Virg. A. 8, 653. Stabat pro templo, et Capitolia celsa tenebat. Caes. B. C. 1, 44. extr. Perturbatis antesignanis, legio, quae in eo cornu constiterat, locum non tenuit, atque in proximum collem se recepit. P Item servare, retinere. Pall. 5, 2. f. Agri qui diu aquam tenent. Cic. Phil. 1, 11. Si consuetudinem meam, quam in republica semper habui, tenuero; et ib. 5, 13. Qui ordo in sententiis rogandis servari solet, eundem tenebo in viris fortibus honorandis. Id. Off. 1, 30. Tenere modum voluptatis fruendae. [Tenere in promissis est facere promissa, pacta. Cic. Off. 3, 29. tenendum est, quod promiseris. Balb. 15. foedus cum magis fide illius populi, justitia vestra — teneretur. — Eadem ratio est in illo dicendi genere: tenere morem. Legitur ap. Cic. Tusc. 5, 11, 34. Fl. 7. in. Virg. A. 3, 408. Huc pertinet etiam locus Cic. Off. 3, 10. Itaque praeclarum a majoribus accepimus morem rogandi iudicis, si eum teneremus cet. ubi Ern. in cl. Cic. ultima verba expl. amicum haberemus: ad modum eorum quae supra notavimus: tenere Deos. In notis teneremus ad morem retulit.] P Item dirigere, rectum servare, tendere. Virg. A. 1, 373. vos qui tandem? quibus aut venistis ab oris? Quove tenetis iter? Cic. N. D. 3, 34. Navigabat Syracusas: cumque secundissimo vento cursum teneret, etc. Caes. B. G. 5, 8. Leni Africo profectus, media nocte vento intermisso, cursum non tenuit, et longius delatus aestu, etc. Cic. Planc. 21. f. Ut te ad cursum istum tenendum, quem a prima aetate suscepisti, cohortentur. Liv. 31, 45. med. Cassandream petentes, primo ad Mendin tenuere. P Item obtinere. Cic. Brut. 21. Tenuit cum hoc locum quandam etiam Ser. Fulvius. Liv. 4, 30. f. Plebs tenuit, ne consul in proximum annum crearentur. Id. 24, 19. Tenuit, ne incepto abiretur. Caes. B. C. 3, 42. Pompejus interclusus Dyrrachio, ubi propositum tenere non potuit, secundo usus consilio, edito loco castra communit. Cic. Sen. 11. Appius tenebat non modo auctoritatem, sed etiam imperium in suos. Id. Verr. 1, 4. f. Hoc praetore Siculi neque suas leges, neque nostra senatus consulta, neque communia jura tenuerunt. [Similia habes in Schütz. cl. Cic. s. h. v.] Id. Caecin. 24. Scaevola causam apud centumviro non tenuit. [Cf. de hac dicendi formula Ruhnck. ad Ov. Her. 18, 244. coll. Drak. ad Liv. 39, 3. Schütz. cl. Cic. s. h. v. n. 14.] Plin. ep. 6, 5. Tenuit Varenus, ut sibi evocare testes liceret. P Tenet consuetudo, fama, invaluit, inducta est, obtinet. Quint. 2. in. et 8, 5. Tenuit consuetudo, quae quotidie magis invaluit, ut, etc. Liv. 1, 4. Tenet fama, lupam sitiens ex montibus, etc. [Cf. Spald. ad Quint. 1. l.] P Tenere, detinere, delectare, pascere. Cic. Fin. 5, 18. Pueri pompa, ludis, atque hujusmodi spectaculis tenentur. Id. Acad. 4, 7. med. Ut oculi pictura teneantur, et aures cantibus. [Huc pertinent et ista: Cic. Or. 62. teneri ab oratore. Coel. 11. ingenio alicujus teneri: i. e. audire aliquem libenter quod ingeniose dicit. Fam. 7, 20. a quo etiam advenae teneri solent.] P Item sustentare, tueri. Cic. N. D. 2, 53. f. Tribus rebus animantium vita tenetur, cibo, potione, spiritu. [Id. Or. 3, 45. terra tenetur nutu suo. Cf. Matth. ad Cic. Mur. 28, 58.] P Tenere dicitur lex, decretum, cum suam vim habet atque obligat. Cic. Phil. 11, 5. Vopiscus, qui ex aedilitate consulatum petit, solvatur legibus: quamquam leges eum non tenent. Paul. Dig. 27, 1, 31. Statim tenuit cum prius decretum. Papin. ib. 39, 1, 18. Omnes nuntiatio tenebit. Ulp. ib. 9, 4, 35. Tenet condemnatio. P Hinc teneri lege, adstringi, obligari. Cic. Caecin. 14. med. Hoc interdicto Aebutius non tenetur. Id. Har. resp. 8. Eos, qui id fecissent, lege de vi teneri. [Tenere teneri h. l. ad eos pertinet, qui contra eam fecerunt, ex ea rei sunt, et ejus poenam merere. V. Schütz. cl. Cic. s. h. v. n. 17.] Id. Att. 12, 18. Quasi voto quodam et promisso me teneri puto. [Schütz. cl. Cic. s. h. v. n. 15.] Id. Q. Fr. 2, 3. med. Qui non discessissent, ea poena, quae est de vi, tenerentur, [i. e. mererentur. Schütz. cl. Cic. s. h. v. n. 16.] P Item durare. Liv. 23, 41. Imber continens per noctem totam usque ad horam tertiam diei insequentis tenuit. Id. 2, 3. Per aliquot dies ea consultatio tenuit. Id. 24, 47. f. Romae foedum incendium per duas noctes ac diem unum tenuit. P Hinc de tenente est uno tenore, continuo, Galli nunc dicunt d'un tenant, Itali de seguito. Auct. Pervig. Ven. 46. De tenente tota nox est pervigilanda canticis. P Item gerere, sustinere. Cic. Or. 3, 14. med. Neque adhuc, quam personam teneant, aut quid profiteantur, intelligere poterunt. P Item convincere, capere. Cic. Quint. 20. Tribuni igitur appellabantur. Hic te, inquit, teneo, non est istud iudicium pati, etc. P Teneri, convictum esse, obnoxium esse. Cic. Caecin. 2. Si negassent, facile honestissimis testibus in re perspicua tenerentur. Id. Verr. 2, 2, 78. Nemo

ita in manifesto peccato tenebatur, ut, etc. Id. Cluent. 44. f. Nec ullo argumento Cluentianae pecuniae crimen tenebatur. [Cf. Schütz. in cl. Cic. s. h. v.] P Teneri furti, h. e. actione furti. Paul. Dig. 6, 1, 4. Sed et furti, et ad exhibendum tenebatur, qui dolo malo, etc. P [Ut tenerentur publico ap. Suet. Cal. 40. est: obligarentur, vectigal aerario pendere cogentur.] P Teneor hoc facere, h. e. debeo, Vorstius de Latin. mer. sup. c. 17. usurpari ait a Justinian. in Institut. Jur. nullo tamen designato loco. P Item animum occupare, afficere, movere, impellere. Cic. Vat. 6. Quae te tanta pravitas mentis tenuit, qui tantus furor, ut, etc.? Id. ad Quir. 1. Ut aliquando vos memoria mei, misericordia, desideriumque teneret. Id. Att. 7, 2. med. De triumpho nulla me cupiditas unquam tenuit. Id. Tusc. 1, 41. Magna me spes tenet, bene mihi evenire. Id. Att. 1, 11. f. Summum me librorum studium tenet, sicut odium jam ceterarum rerum. Sall. Jug. 3. extr. Nisi forte quem inhonesta et perniciose libido tenet; et ib. 35. Nondum vos dominationis eorum satietas tenet. P Et passive. Cic. N. D. 1, 17. med. Neque ira, neque gratia teneri. Id. Acad. 1, 2. Teneri studio philosophiae. Id. Sen. 10. med. desiderio alicujus rei. Virg. A. 1, 679. amore magno alicujus. [Constructionis causa huc transtulimus locum Cic. Leg. 3, 13. nisi illi ipsi, qui frangere eas debent, cupiditatis ejusdem tenerentur. Ita Orell. cum ead. plerisque et ead. Alii aliter. Eandem constructionem habes ap. Quint. Inst. 5, 14, 11. et Dig. 6, 1, 4. Tac. A. 11, 7, 5. P Teneri signif. etiam conjunctum esse, contineri. Cic. Leg. 1, 7. f. ut homines deorum agnatione et gente teneantur. P Ponitur saepe pro intelligere, scire, videre. Pl. Capt. 3, 5, 39. Nunc ego teneo, nunc scio, quid sit hoc negotii. Ter. Andr. 1, 1, 58. Nam Andriae illi id erat nomen. So. teneo; et 3, 2, 18. Teneo quid erret; et Heaut. 4, 3, 22. Teneo, quid dicam? Caecin. ad Cic. Fam. 6, 7. f. Tu pro tua prudentia, quibus rebus gaudeat, quibus capiatur Caesar, tenes. Pl. Ps. 1, 2, 81. Tenes, quorum haec tendant, quae loquor? Cic. Div. 1, 15. Quae a Romanis auguribus ignorantur, a Cilicibus, Lyciis tenentur. [Id. Sext. 10. reconditos sensus alicujus tenere.] P Cum infinito. Pl. Bacch. 4, 4, 10. Nullus frugi esse potest homo, nisi qui et bene, et male facere tenet. Lucr. 3, 650. Corpore cum reliquo pugnam caedesque petisset, Nec tenet, amissam laevam cum tegmine saepe Inter equos abstraxe rotas. P Est etiam meminisse. Virg. Ecl. 9, 45. numeros memini, si verba tenerem. Pl. Pers. 2, 2, 1. Satin' haec meministi, et tenes? Mart. 4, 37. Et teneo melius ista, quam meum nomen. Cic. Cat. 3, 8. Tenetis memoria in Capitolio turres de coelo esse percussas. Id. Fam. 6, 2. Velim statum habeas, me tui memoriam cum summa benevolentia tenere. P Pro certo habere, affirmare, asserere. Cic. Par. 1. f. Illud arcte tenent, accurateque defendunt, voluptatem esse summum bonum. Id. Fin. 3, 13. f. Quod idem Peripatetici non tenent. Id. Acad. 4, 22. f. Illud, quod multos annos tenuisset, Zenonique magistro credidisset. [Plura, in quibus ad animum v. tenendi relatum est, habes ap. Schütz. in cl. Cic. s. h. v.] P Tenendi in praeterito dixisse veteres, testes sunt Charis. 3, 220. et Diomed. 1, 363. et 369. item tetini. Festus in Purime, item tetinerim, is, it. Accius, et Pacuv. ap. Non. 2, 838. item tetinisse: Pacuv. ib. P [Confund. tenere et tumere. V. Ruhnck. ad Ov. Her. 6, 66. Tenere et continere. V. Beier. ad Cic. Off. 2. p. 87. Tenenda et tuenda cet. Id. ib. 2. p. 45. Tenere et tueri. Cort. ad Lucan. 1, 275.]

TENER, ra, rum, adj. τένων, evos, tactu cedens, mollis, tractabilis, flexibilis: cui opponitur durus: a Graeca voce allata per metathesin. Sabini enim, teste Favorino ap. Macr. Sat. 2, 14. f., dicebant tenerum pro tenerum. [Alii deducunt a teneo, ut proprie tener significet id, quod impressione extrinsecus factas facile accipiat ac servet.] Cic. Or. 3, 45. Nihil est tam tenerum, neque tam flexibile, neque quod tam facile sequatur, quocumque ducas, quam oratio. [Ita saepius legitur ap. Cic. V. Schütz. cl. Cic. s. h. v.] Hor. Sat. 1, 3, 116. Qui teneros caules alieni infregerit horti. Id. Od. 4, 12, 9. Dicunt in tenero gramine pinguium Custodes ovium carmina fistula. Ov. A. Am. 1, 299. prata tenerima. Prud. Cath. 3, 70. et fragili Lac tenerum premitur calatho, h. e. caseus mollis. Virg. Ecl. 2, 51. cana legam tenera lanugine mala; et ib. 10, 49. ne teneras glacies secet aspera plantas. Cic. Leg. 1, 1. Procera et tenera palma. Or. Rem. Am. 83. Tenerae uvae. Gell. 17, 15. Sagittis elleboro tinctis ictae ferae, teneriores ad epulas fiunt. P Tener dicitur aer a Lucr. 2, 145., Virg. A. 9, 698., Ov. Met. 4, 615. et alibi, quia facile cedit. [Cf. Drak. ad Sil. 13, 162. P Tener somnus ap. Ov. Her. 13, 172. est mollis, facilis. Adde Eund. A. Am. 2, 546. Cum tener ad partes tu quoque, somne, venis. Stat. Sylv. 1, 3, 43. et teneros invitans murmura somnos: ubi v. Markl.] P Tenera vestis est rara, levis, et facile flexilis. Pacat. Pan. Theodos. 33. f. Tenero perlucens amictu, et vix leve carbasum vitando sole tolerantes. P Tenera alvus est fluens. Cels.

3, 18. *med.* Servanda alvus est quam tenerrima. *P* Saepae refertur ad aetatem primam animalis. *Phaedr.* 2, 4. simul exieris pastum cum tenero grege. Aquila est parata rapere procellos tibi. *Val. Fl.* 1, 491. teneras complexus pectore tigres. *Sen. Troad.* 794. Tener juvenens. *Prop.* 2, 5, 9. me numina laedunt, Me tener in cunis et sine voce puer. *Lucil. ap. Prisc.* 6, 697. Inde venit Romam tener ipse etiam, atque puellus. *Quint.* 2, 2. Ut teneriores annos ab injuria sanctitas docentis custodiat. *Or. Met.* 15, 201. de anno: Nam tener, et lactens, puerique simillimus aevo Vere novo est. *Auct. dial. de Or.* 29. Horum fabulis et erroribus teneri statim et rudes animi inbuuntur. *Plin. Pan.* 15. Disjunctissimas terras, teneris adhuc annis, viri firmitate lustrasti. *P Teneri*, absolute, pueri. *Claud. Laud. Stil.* 2, 59. tantumque reservat Depositor teneris, *h. e.* filiis Theodosii. *Juven.* 14, 215. Parcendum est teneris. *P Tener mundus*, recens conditus. *Virg. Ecl.* 6, 34. et ipse tener mundus concreverit orbis. *Claud. Cons. Mall. Theod.* 253. teneri primordia mundi. *P Teneri manes*, pueri mortui. *Stat. Th.* 6, 121. *P A teneris unguiculis*, a tenero, a pueritia, ab infantia. *Cic. Fam.* 1, 6. Praesta te cum, qui mihi a teneris, ut Graeci dicunt, unguiculis es cognitus: *εξ οριζων.* *Hor. Od.* 3, 6, 23. puella incestos amores De tenero meditatur ungui. Et absolute *Virg. G.* 2, 272. adeo a teneris consuescere multum est. Alii leg. in teneris. *Quint.* 1, 2. *med.* Assuescat jam a tenero non reformidare homines. *Nazar. Pan. Constant.* 4. Ipsum a tenero intuentes, in ipsum oculis ac mente conversi. *Colum.* 5, 6. *med.* Plurimum refert, ut plantae eam partem coeli spectent, cui ab tenero consueverunt. *P Translate.* *Cic. Tusc.* 3, 6. Non enim silice nati sumus, sed est naturale in animis tenerum quiddam atque molle. *Sen. ep.* 11. *med.* Rubor magis in juvenibus apparet, quibus et plus calor est, et tenera frons, *h. e.* verecunda: cui opponitur *os durum.* *Sic Or. Her.* 2, 143. Tener pudor. *Cic. Amic.* 13. *f.* Neque audiendi, qui virtutem duram et quasi ferream esse volunt: quae est cum multis in rebus, tum in amicitia, tenera atque tractabilis. *Id. Fam.* 5, 21. *med.* Teneriore mihi animo videbare, sicut omnes fere, qui vita ingenua, in beata civitate, et libera viximus, *h. e.* minus forti, et in calamitate minus confirmato. *Claud. Laud. Sere.* 100. in matrem teneris conversa querelis, *h. e.* dulcibus, minime acerbis. *Or. A. Am.* 2, 546. Tener somnus. *P Saepae refertur ad mores delicati hominis, luxu dediti, mollis.* *Juven.* 12, 39. vestem purpuream, teneris quoque Maecenatibus aptam. *Id.* 1, 22. Cum tener uxorem ducat spado. *P Tener poeta*, qui de amoribus tractat. *Or. A. Am.* 3, 333. Et teneri possis carmen legisse Propert. *Id. Rem. Am.* 757. teneros ne tange poetas. *Catull.* 35, 1. Poetae tenero, meo sodali. *Or. A. Am.* 2, 273. teneros versus mittere, *h. e.* amatorios; et *Am.* 2, 8, 2. tenerum carmen. *P Mollis est etiam in his.* *Or. Met.* 11, 153. Pan teneris jactat sua carmina Nymphis. *Id. Am.* 3, 2, 53. tener Bacchus. *Pl. Ps.* 1, 1, 65. Teneris labellis molles morsiunculae. *Petr. Sat.* 118. Ut quisque versum pedibus instruxit, sensumque teneriore verborum ambitu intexit, putavit se continuo in Heliconem venisse. *P [Ap. Cic. Att.* 6, 2. *insula tenera dicitur Cyprus, propter mollitiem incolarum.* *Schütz. cl. Cic. s. h. v.] P Tener vaccula pro tenera est ap. Catull.* 20, 14. Tenerque, matre mugiente, vaccula. Alii leg. *teneraque*, alii rectius *tenella*.

TENERASCO, is, n. 3. idem ac teneresco. *Lucr.* 3, 767. Scilicet in tenero tenerascere corpore mentem.

TENERE, adv. *επιποως*, molliter. *Pall.* 1, 6. *f.* Agri praesulem non ex dilectis, et tenere educatis servulis ponas. *Auct. dial. de Or.* 26. Oratores nostri tenere dicere, histriones diserte saltare dicuntur. *Plin. ep.* 4, 27. Audivi recitantem Sentium multa tenuit, multa venuste, multa tenere. *Petr. Sat.* 24. Complosit illa tenerius manus. *Plin.* 23, 3, 35. Cortex quam tenerrime derasus.

TENERESCO, is, n. 3. *απαύρομα*, tener fio, mitesco. *Plin.* 17, 22, 35. n. 17. In tantum tenerescere acinos, ut rumpantur. *Id.* 28, 12, 50. Cutem in facie erugari, et tenerescere, et candorem custodiri lacte asinino putant. *Cels.* 6, 6. n. 4. Papaveris lacrima combusta, donec tenerescat. *Tert. Res. carn.* 22. Tenerescentes arbores.

TENERITAS, atis, f. *απαύροτης*, teneritudo, mollities. *Plin.* 9, 42, 67. Torpedinis jecori teneritas nulla praefertur. *Id.* 15, 24, 29. Callum, teneritas, crassitudo uvarum. *Id.* 19, 8, 61. n. 13. Teneritas brassicae. *Id.* 37, 7, 28. gemmae. *P Translate.* *Vitr.* 1, 2. *med.* Ab severo more Doricorum, et a teneritate Corinthiorum temperabitur earum institutio proprietatis. *Cic. Fin.* 5, 21. In primo ortu inest teneritas et mollities quaedam, ut nec res videre optimas, nec agere possint. *Vitr.* 4, 1. *med.* Teneritas aetatis.

TENERITER, adv. tenere. *Charis.* 2, 162. Tenere an teneriter dici debeat, quaesitum est: nam quidam teneriter efferunt, ut celeriter: alii vero tenere, ut libere.

TENERITUDO, inis, f. idem ac teneritas. *Varr. R. R.* 1, 36. Sin siccitates sunt, et terra teneritudinem habet. *Pall.* 6, 9. Sit caseus loco clauso, ut teneritudinem servet, atque pinguedinem. *Id.* 2, 15. *med.* Teneritudo corticis. *Suct. Tib.* 44. Pueri primae teneritudinis.

TENES, ae vel is, m. *Τένης* et *Τέννης*, Cyeni et Scamandrodes filius, Tenedi urbis conditor, et Deus urbis, ut refert Lycophronis Scholiasta. *Cic. Verr.* 1, 19. Tenem apud Tenedios in Sicilia putant esse sanctissimum deum, ac eorum urbem condidisse. *V. Strab.* 8, 13. *Pausan.* in *Phocic.* 14. (p. 329. seq. *Wechel.*) *B. A.*

TENESMODES, is, adj. *τενεσμοδής*, tenesmo similis. *Theod. Prisc.* 2, 2, 18. Si commotiones (ventris), vel pondera, perseveraverint, quae tenesmodes appellamus, haec frequenter procurant ventris exponendi suavitatem. *F. I.*

TENESMUS, i, m. *τενεσμός*, et *τενεσμός*, morbus extremi directique intestini, in quo frequens est desidendi cupiditas, et dolor, ubi aliquid excernitur: descendunt autem pituitae mucisae similia, in eorum etiam leviter suberuenta, sed his interponuntur nonnunquam ex cibo quoque recte cocta. Ita describit *Cels.* 4, 18., sed Graece scribit, ut et *Nep. Att.* 21. in multis libr. Est autem a *τελεω*, tendo, quia intestinum extenditur, et vellicatur. Qui hujusmodi morbo laborant, quoddam quasi pondus habere sibi videntur in extremitate recti intestini, ideoque Latini eidem commotiones, vel pondera tribuunt (V. v. praec.), Itali vero nunc *pondi* eundem appellant. Latine *Plin.* 28, 14, 59. Tenesmos, id est crebra et inanis voluntas desurgendi, tollitur potu lacte asinino. *Id.* 20, 6, 23. Tenesmo allium in pulve medetur; et *ib.* 21, 84. Malvae semen tenesmo, et dysentericis utilissime infundi. Adde *Scrib. Comp.* 142.

TENETANUM vinum memorat *Veg. Vet.* 4, 10., sed quod et quale fuerit, ignoratur. *F. I.*

TENEUS, a, um, et
TENIENSIS, e, adj. ad Tenum, *Τήνον*, nunc *Tino*, pertinens, unam ex insulis Cycladibus in mari Aegaeo, cujus *Plin.* 4, 12, 22. et *Or. Met.* 7, 469. meminere. *Plin.* 9, 37, 61. Purpurarum genus Teniensis in Tenei maris ora collectum. *Harduinus* rectius ex MSS. leg. *taeniense in taeniis maris collectum.* V. TAENIA. *F. I.*

TENITAE (al. Tenirae) credebantur esse sortium Deae, dictae quod tenendi haberent potestatem. *Paul. ex Festo.*

TENOR, oris, m. *τόρος*, accentus: a *τελεω*, extendo: quia per eum vox tenditur. *Quint.* 1, 5. *med.* Adhuc difficilior observatio est per tenores (quos quidem ab antiquis dictos tonores comperi, videlicet declinato a Graecis verbo, qui *τόρος* dicunt), vel accentus, quas Graeci *προσώδια* vocant; et *infra*: Item Quantum, Quale interrogantes gravi, comparantes acuto tenore concludunt. [*Praeferenda nobis videtur eorum sententia, qui hujus vocabuli etymon faciunt a *teneo*, primamque significationem ponunt, qua non interruptum alicujus rei cursum denotet, ut in loco *Virg. A.* 10, 340. trajecto missa lacerto Protinus hasta fugit, servatque cruenta tenorem: quod exemplum Noster in *f. sq. §.* collocaverat. Cf. *Heyn.* ad *Virg. l. l.*] *P Translate* sumitur pro serie, continuatione aequabili, progressu. *Cic. Or.* 6. de stilo mediocri: Isque uno tenore, ut ajunt, in dicendo fluit, nihil afferens praeter facilitatem, et aequabilitatem: aut addit aliquos, ut in corona, toros, omnemque orationem ornamentis modicis verborum sententiarumque distinguit. *Virg. G.* 2, 336. Non alios prima crescentis origine mundi Illuxisse dies, aliumve habuisse tenorem Crediderim. *Liv.* 8, 38. *med.* Fremitus aequalis, tenorque idem pugnae in defatigationem ultimam aut noctem spectabat. *Id.* 22, 27. *med.* Virum bonum egregiumque socium Hieronem esse, atque uno tenore, ex quo in amicitiam populi R. venerit, fidem coluisse. *Id.* 35, 16. *med.* Ab Rheginis et Neapolitanis, ex quo in nostram venerunt potestatem, uno et perpetuo tenore juris semper usurpato, nunquam intermisso, quae ex foedere debent, exigimus. *Id.* 41, 15. *med.* Interrumpi tenorem rerum, in quibus peragendis continuatio ipsa efficacissima est, minime convenire. *Claud. Cons. Mall. Theod.* 212. justique tenorem Flectere non odium cogit, non gratia suadet. *Or. Her.* 17, 14. Dumque tenor vitae sit sine labe meae. (Adde *Liv.* 40, 12.) *Id. A. Am.* 2, 729. Hic tibi servandus tenor est, cum libera dantur Otia. *Id. Met.* 3, 111. Sic ubi tolluntur festis aulaea theatris, Surgere signa solent, primumque ostendere vultum, Cetera paulatim: placidoque educta tenore Tota patent; et *Claud. Rapt. Pros.* 3, 361. Exploratque habiles truncos, rectique tenorem Stipitis, *h. e.* rectam proteritatem, rigorem. *Stat. Sil.* 5, 3, 98. Et quis lasciva vires tenuare Thalia Dulce, vel heroos gressu truncare tenores, *h. e.* quibus placet elegiacum carmen, et interrumpere pentametris versibus tenorem carminis heroici. *P Tenorem austeritatis* in smaragdus vocat *Plin.* 37, 5, 18. perpetuum illum colorem austerum et saturum, qui tota gemma in eorum aliquo genere, nullo vitio corruptus, proba-

tur. *P Ap. Jctos tenor legis est ejus sententia.* *Paul. Dig.* 9, 2, 56. Mulier si in rem viri damnatum dederit, pro tenore legis Aquiliae convenitur. *Id. Sentent.* 2. tit. 21. *extr.* Filiafamilias, mortuo patre, si in servi contubernio perseveraverit, pro tenore S. C. Claudiani conventa efficitur ancilla. *Hermog. Dig.* 42, 1, 46. Auctorum verba emendare tenore sententiae perseverante, non est prohibitum.

*TENOS vel Tenus, i, f. *Τήνος*, insula maris Aegaei, una ex Cycladibus, Delo vicina. *Mela* 2, 7. *Plin.* 4, 12. *med. Liv.* 36, 21. *Or. Met.* 7, 469. *B. A.*

TENSÄ, rectius quam Thensa, ae, f. (*αγοα Θεών* *Gloss. Philox.*, *θήση* pro *θήση* dicitur *Plutarcho* in *Coriol.* c. 25.) vehiculum, quo Deorum signa, atque exuviae in pompa transferuntur. Tensae figura fortasse fuit, qualis in nummis gentis Rubriae ap. *Morell. Thesaur. numm. fam. Rom.* passim cernitur. *Festus*: Tensam ait vocari Sinnius Capito vehiculum, quo exuviae Deorum ludicris Circensibus ad pulvinar vehuntur. Fuit et ex ebore, ut apud Titium in Barbato: et ex argento. Haec *Festus. Acon.* in *Verr.* 2, 1, 59. Tensas alii a divinitate dici putant: alii, quod ante ipsas lora tenduntur, quae gaudent manu tenere et tangere qui eas deducunt. *Serv.* ad *A.* 1, 21. Tensa cum aspiratione scribitur, *από του θεου*, id est a re divina. Haec *Servius*. Alii sic dictas putant, quia statuae Deorum in his velabantur linteis ad cubiculi speciem tensis; sed hi currus linteis velati rectius *carpenta* dicuntur, q. v. v. *Cic. Verr.* 2, 1, 59. Quam tu viam tensarum atque pompae ejusmodi exegisti, ut tu ipse illa ire non audeas. *Id. ib.* 5, 3. Qui ex tensarum orbitis praedari sit ausus; et *ib.* 7, 72. *med.* Omnes Dii, qui vehiculis tensarum solemnes coetus ludorum initis. *Id. Har. resp.* 11. *med.* Si puer ille patrimus et matrum terram non tenuit, aut tensam, aut loram omisit. *Liv.* 5, 41. Quae augustissima vestis est tensas ducentibus, triumphantibusque, ea vestiti medio aedum eburneis sellis sedere. *Suet. Aug.* 43. Accidit votivis Circensibus, ut correptus valetudine, lectica cubans, tensas deduceret. *Id. Vesp.* 5. Neronem monitum per quietem, ut tensam Jovis e sacratio in domum Vespasiani, et inde in Circum deduceret. *P De quocumque curru, vehiculo.* *Titin.* ap. *Non.* 4, 219. Vende thensam atque mulos: sine eam pedibus grassari: confringe ejus superbiam. *P In Inser.* optima nota ap. *Grut.* 35, 12. inscriptum est *tensa*: in alia Liguriana ap. *Gud.* 8, 1. thensa: primam tamen scriptionem praetulerim, quia veri est similis, esse Latinae originis a *tendo*, quam Graecae a *θεός*. Confirmat *Diomed.* qui 1, 372. docet, *tensam* dictam esse, non *tentam* ad vitandum cacophaton, ne verbum turpe sonaret in sacris.

[TENSARIUS, ii, m. qui frena et cingula aptat equis, eosque loro et jugo jungit. *Accius* ap. *Non.* 3, 95. Frena tensarii equorum accomodat. Ita leg. *Scal.*, alii aliter. *Inscr.* quae pertinet ad ann. a Chr. n. CLXXXIV., ap. *Grut.* 35, 12. Nomenclator tensar. jugaris. Alii hic leg. *tensarius*, alii *tensarum*, qui nempe praerat equorum jugis ad tensas in pompam trahendas destinatis, earumque ductores nominatim ciebat, ut ordine exirent. *F. I.*]

[TENSIBILIS, e, adj. qui tendi potest. *Cassiod. de Music.* Instrumentorum musicorum genera sunt tria: percussionale, tensibile, inflatile. Tensibilia sunt chordarum fila sub arte religata, quae amodo plectro percussa mulcent aurium delectabiliter sensum: in quibus sunt species cithararum diversarum. *F. I.*]

TENSIO, onis, f. *τίσις*, actus tendendi, intensio. *Vitr.* 1, 1. *med.* Brachia, quae in eas tensiones includuntur, cum extenduntur aequaliter, etc. *h. e.* nervos extentos. *Hyg. Gromat. in.* Nunc papilionum tensionem ostendemus. *P Morbi* genus est in illo *Scrib. Comp.* 101. et 255. Tensio, et contractio nervorum; et 260. praecordiorum. *Veg. Vet.* 1, 53. *extr.* Tensione laborare.

TENSURÄ, ae, f. tensio. *Veg. Vet.* 1, 21. *f.* Quae tensura, ut ita dixerim, corporis aliter laxari non potest. Adde 2, 25. *Hyg. Gromat. in.* Papilio unus occupat ped. X, accipit incrementum tensurae ped. II., tegit homines VIII. *P Eadem* ac tentigo. *Theod. Prisc.* 4, 1. *med.* Si non pausaverit veretri tensura, idem veretrum oleo unges.

TENSUS, a, um, part. a *tendo*: *τεταμένος*, extensus, tentus: cui remissus opponitur. *Quint.* 3, 6. *f.* Via rectissima linea tensa. *Id.* 11, 3. *med.* Tensi digiti. *Lucan.* 7, 469. lacerti. *Id.* 2, 683. rudentes. *Stat. Sil.* 3, 1, 51. Tensus arcus: et *Th.* 9, 473. poples. *Quint.* 11, 3. *med.* Vox quo remissior, hoc gravior: quo tensior, hoc tenuis et acuta magis est. *Sidon. Carm.* 2, 407. Est locus Oceani, longinquis proximis Indis, Axe sub Eoo, Nabathaeum tensus in Eurum, *h. e.* protentus. *P Translate* et obsceno sensu usurpatur de eo, qui tentigine laborat. *Auct. Priap.* 6. Tormento, citharaque tensior (*mentula*): et 70. cithara tensior ipse sua.

TENTABUNDUS, a, um, adj. *τεταμένος*, saepius manu explorans. *Liv.* 21, 36. Ut aegre expeditus miles tentabundus, manibusque retinens virgulta ac stirpes circa eminentes demittere sese posset.

TENTAMEN, inis, n. idem ac tentatio. Ov. Met. 3, 341. Prima fide, vocisque ratae tentamina sumpsit Caerula Liriope. Ubi fide dixit pro fidei, more antiquo. Id. ib. 7, 734. Quid referam, quoties tentamina nostra pudici Repulerint mores?